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Høringssvar fra Lørenskog kommune 

Endringer i barnehageloven 

 
Det vises til Kunnskapsdepartementets forslag til endringer i barnehageloven, opplæringsloven, 
friskoleloven og forskrift om pedagogisk bemanning på høring, med høringsfrist 13. oktober 2017. 
 
Både bemanningstetthet og personalets kompetanse er faktorer som er relevante for kvaliteten på 
barnehagetilbudet. Lørenskog kommune støtter fokus på økt kvalitet i barnehagen, og er enig i at det 
bør lovfestes et tydeligere krav til barnehagens grunnbemanning, og et skjerpet krav til norm for 
pedagogisk bemanning. KS har i sin høringsuttalelse beregnet en underdekning for kommunene på 
ca. 500 mill. kroner årlig. Dette vil øke til ca. en milliard når kommunale regnskap legges til grunn for 
tilskudd til private barnehager. Lørenskog kommunes beregning av økonomiske konsekvenser støtter 
opp om beregningene til KS. 
 
Lørenskog kommune mener det må sikres at de krav som stilles nasjonalt er fullfinansiert på 
innføringstidspunktet. Det er uheldig at høringen kommer midt i budsjettarbeidet for 2018. På 
bakgrunn av underfinansieringen, vil dette føre til at mange kommuner må gjøre store omprioriteringer 
lokalt for å oppfylle kravene allerede fra 1. august 2018. Dersom normene innføres som foreslått, uten 
ytterligere finansiering, taler det for at iverksettelsen utsettes til 1.1.2020. Dette vil fortsatt kreve like 
store omprioriteringer i de berørte kommunene, men vil gi dem noe bedre tid til å gjennomføre 
nødvendige, men krevende prosesser.  
 
Kommunene har et eieransvar for flertallet av skolene og ca. 50 % av barnehagene. Kommunene har 
også myndighetsansvar for alle barnehager, uavhengig av eierform. I tillegg har kommunen ansvar for 
de aller fleste tjenestene som er relevante samarbeidspartnere for barnehager, skoler/SFO ved 
overgangen mellom barnehage og skole/SFO. Lørenskog kommune opplever at 
Kunnskapsdepartementet i høringsnotatet bruker begrepene «kommunen» og «skoleeier» om 
hverandre på en noe uryddig måte. Det er lokaldemokratiets ansvar å sikre en helhetlig og god 
oppvekst og et likeverdig utdanningsløp for alle barn i kommunen. Lørenskog kommune mener derfor 
at kommunen må gis hjemmel i lov om barnehager, opplæringsloven og friskoleloven, til å planlegge 
for gode overganger mellom barnehage og skole/SFO. Ved å klargjøre at det er kommunen som har 
ansvaret for å planlegge og sikre gode overganger, vil man bidra til et likeverdig tilbud til alle barn i 
kommunen.  
 
Kommunen må i tillegg få hjemmel til å forplikte barnehage- og skoleeiere til å delta i de rutiner og 
planer som er vedtatt for godt koordinerte overganger til beste for alle barn. Lørenskog kommune 
mener derfor at det i lov om barnehager, opplæringsloven og friskoleloven bør formuleres en plikt til å 
bidra til utarbeidelse og gjennomføring av planene for barnehagene og skolene. 
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Med hilsen 
oppvekst og utdanning 
 
Dagfinn Cock Signy Fredriksen 
kommunaldirektør Oppvekst Utdanning barnehagesjef 
 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.  
 
 

 
 
 
 


